1

南宁学院学生工作处文件

学字〔2020〕6 号

关于开展 2020 年春季学期全体学生心理健康
普查工作的通知

各二级学院：

为提高我校心理健康教育工作的针对性和实效性，帮助广大

学生做好心理调适工作，学校决定开展全体学生心理健康普查工

作。具体事项通知如下：

一、心理普查对象

全体在校生

二、普查时间及内容

本次普查于 2020 年 4 月 16 日--4 月 24 日分批次进行，具

体安排如下：

批次 测试年级 测试时间 测试内容

第一批 全体毕业年级学生 4月 16 日—4月 18 日
大学生心理健康调查、

大学生职业倾向

第二批

2017 级全体学生、

土建学院 2016 级建筑

学专业学生

4月 19 日—4月 20 日 大学生心理健康调查

第三批 2018 级全体学生 4月 21 日—4月 22 日 大学生心理健康调查

第四批 2019 级全体学生 4月 23 日—4月 24 日 大学生心理健康调查

2

三、普查方式

此次普查采取网上测试的方式，学生可通过登录南宁学院数

字化校园的心理测评系统进行测试。（具体操作程序见附件）

四、工作要求

1.请二级学院、各班辅导员务必及时通知学生在规定时间内

登录系统完成测试。4 月 24 日 24:00，学校将关闭测试系统，进

入数据分析阶段。

2.每位学生须认真完成此项测试中所有题目后提交，否则测

试无效，学校将按照未参加测试处理。

附件：心理健康普查操作程序

南宁学院学生工作处

2020 年 4 月 15 日

（联系人：田薇 QQ:450829535）

3

附件：

心理健康普查操作程序

一、登录南宁学院网站 http://www.nnxy.cn/（电脑或智能

手机均可登陆），单击【数字化校园】，在网络教学资源选择【心

理测评】。

二、成功进入登录界面后输入账号（登录名）和密码，登录

账号（登录名）和初始密码均为学生本人学号，点击【登录】，

如下图所示：

4

三、点击【心理评测】中【参与测评】，在大学生心理健康

调查表（UPT）和职业倾向测试（仅毕业班级显示）后，单击【进

入测试】。

1.在仔细阅读指导语后，点击【开始测试】按钮即可开始做

测试题；

2.测试答案无正确错误之分，请学生根据自己的实际情况和

第一感受尽快作答，不需要做过多思考；

3.在量表测试过程中，点击相应的答案选项，直接作答，系

统会自动跳至下一题；点击【上一题】、【下一题】按钮，可查

看选择的答案选项并且可以进行修改；测试完最后一题，在弹出

的对话框中点击【确定】按钮，然后单击 ，系统会保

存该量表的选择答案，该测试结束；

4.测试时间请控制在 30 分钟内，不交流、不讨论，独立完

成问卷，以保证普查的准确性、有效性和回收率。